Bilâl Nûrî Münâcâtı

İbâdetin esâsı olarak târif edilen duâ ile edebiyâtın buluşma noktasında duran ve esâsında *Münâcât* adıyla neşredilmesine rağmen küçük boy bir duâ mecmûası olan bu kitapçığın tam künyesi şöyledir: Bilâl Nûrî el-Hâc Şeyh-zâde, *Münâcât*, [İstanbul] 1303 [1886]. Bu ilk neşirden sonra sırasıyla 1326 [1909], 1327 [1910], 1330 [1912] tarihlerinde yeniden basılmış olan eserin bir baskısı da târihsiz olup toplamda beş defa yayımlandığı tespit edilmiştir.²⁰ Bütün neşirler taş baskısıdır, yani yazıldığı şekilde baskıya girmiştir. İlk baskının şekil özelliklerine bakılacak olursa, kapaklar da dahil olmak üzere –onlara da numara verilmiştir- 32 sahîfededir.

²³ Başlangıçta *Münâcât* şâiri olduğunu düşünerek tetkik ve teşhis etmeye çalıştığımız Bilâl Nûrî hakkında şimdilik, kitapçıkta zikri geçen; "müderrisîn-i kirâmdan Konyalı şeyh-zâde" ibâresinden başka bir bilgi bulunmamaktadır. Şeyh ve müderris olan Konyalı pederin izi tâkip edildiğinde ise bu zâtin aynı zamanda Konya müftülüğü vazifesini de ifâ eden Abdülehad Mehmed Nûrî Efendi (v. 1264/1848) olabileceği düşünülmüştür. Bkz. Yaşar Sarıkaya, *Ebu Said El-Hâdimî*, İstanbul: Kitap Yay., 2008, s. 207, 248. Bilâl Nûrî'nin pederi olan bu zât, Arapça bir vaaz ve nasihat kitabı tertip etmiştir. Kitabın yazma ve matbu nüshaları olup (Konevî Muhammed Nûrî, *El-Mev'izatü'l-Hasene*, Süleymâniye Kütüphânesi, Ali Emîri Arabî, nr.